Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское  Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 16  ноября  2012 года
	№59-271

О назначении публичных слушаний о бюджете муниципального  образования Яснополянское Щекинского района на 2013 год и  плановый период 2014 2015 годов
В  соответствии со статьей 35, статьей 85  Федерального закона  №131-ФЗ от 6.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  положением  от 16.11.2012 года №59-270 " Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании  Яснополянское Щекинского района», на основании Устава МО  Яснополянское,  Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района   РЕШИЛИ:
1. Назначить в муниципальном образовании муниципального образования Яснополянское  Щекинского района  на 6 декабря  в 16-00 часов публичные слушания с вопросом «О бюджете муниципального образования Яснополянское  Щекинского района на 2013 год и плановый период 2014 и  2015 годов» (приложение 1)
2.Место проведения: Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов,  д.1, в зале заседания администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета МО Яснополянское Щекинского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов в количестве 5 человек и утвердить его состав (приложение 2).
4.  Провести первое заседание организационного комитета  19 декабря  2012 года.
5.  Определить:
- дату окончания приема предложений по проекту бюджета муниципального образования  Яснополянское Щекинского района на  2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов от населения, комиссий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета 03 декабря  2012 года (кроме субботы и воскресенья);
- место приема предложений по проекту бюджета муниципального образования Яснополянское Щекинского района от населения - Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9, телефон  38-7-43.

6.Настоящее решение опубликовать в газете «Щекинский муниципальный  вестник».

7.   Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

8. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя  Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района Толстую Е.А.

Глава МО  Яснополянское
Щекинского района                                                   Л. А. Лобанова

Приложение 1
                                                                       Решению Собрания депутатов
                                                                          муниципального образования

                                                                     Яснополянское  Щекинского района

                                                                от 16.11.2012 года № 59-271
Проект
                                                 Тульская область

Муниципальное образование  Яснополянское

Щекинского района

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От            2012года                                                              №
О бюджете муниципального образования   Яснополянское Щекинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
Рассмотрев представленный администрацией  МО  Яснополянское  Щекинского района бюджет МО Яснополянское  Щекинского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов,  в соответствии со статьей 35, статьей 85  Федерального закона  №131-ФЗ от 6.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава МО  Яснополянское  Собрание депутатов МО Яснополянское Щекинского района  РЕШИЛО:

	Статья 1.
	Основные характеристики бюджета МО  Яснополянское Щекинского района  на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Яснополянское (далее - бюджет муниципального образования) на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  15879,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме  15879,5 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2014 год и на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2014 год в сумме  16458,4  тыс. рублей и на 2015 год в сумме  17089,0тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2014 год в сумме  16458,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 411 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме  17089,0тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 854,4тыс. рублей.

	Статья 2.
	Нормативы распределения доходов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

1. Доходы бюджета муниципального образования, поступающие в 2013 году и  плановом периоде 2014 и 2015 годов, формируются за счет:

1). Федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов, задолженности по отмененным налогам и сборам и иным обязательным платежам, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений - в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Тульской области от 11 ноября 2005 года № 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Тульской области», решениями  Собрания депутатов МО Яснополянское «Об установлении земельного налога», «Об установлении налога на имущество физических лиц».

2).Иных неналоговых доходов – в соответствии с законодательством Российской Федерации и Тульской области.

3). Налогов и сборов (в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам) – в соответствии с законодательством Российской Федерации и Тульской области.

2.Установить, что в доходы бюджета МО Яснополянское в 2013 году и плановом периоде  2014 и 2015 годов зачисляются платежи от федеральных, региональных  и местных налогов:

- налога на доходы физических лиц по нормативу 10 процентов общей суммы доходов от данного налога;

- единого сельскохозяйственного налога в размере 35 процентов;

-доходов, полученных в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды до разграничения государственной собственности на землю по нормативу 50 процентов;

- доходов от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности по нормативу  50  процентов.

-налог на имущество физических лиц по нормативу 100%;

-налог на землю по нормативу 100%.

3. Установить, что в доходы бюджета МО Яснополянское, не установленные бюджетным законодательством РФ, в 2013 году и плановом периоде  2014 и 2015 годов  зачисляются в соответствии с приложением 2 к настоящему Решению.

	Статья 3.
	Обеспечение своевременного зачисления и распределения платежей в бюджет МО Яснополянское и кассового обслуживания исполнения бюджета МО Яснополянское

В целях обеспечения своевременного зачисления платежей в бюджет поселения и распределения налогов по уровням бюджетной системы в соответствии с нормативами, утвержденными законодательством Российской Федерации, а также в целях кассового обслуживания исполнения бюджета поселения по расходам получателей бюджетных средств администрация МО Яснополянское вправе заключать с Отделением по Щекинскому району УФК по Тульской области соответствующие соглашения.

	Статья 4.
	Главные администраторы доходов бюджета МО Яснополянское  Щекинского района, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета

1. Закрепить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО  Яснополянское   согласно приложению  1  к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3. Администрация муниципального образования вправе в случае изменения функций органов исполнительной власти муниципального образования уточнять перечень главных администраторов, предусмотренных приложениями 1, 3  к настоящему Решению.

	Статья 5.
	Особенности использования средств, получаемых муниципальными  учреждениями поселения

1. Остатки средств, полученных казенными учреждениями МО Головеньковское от приносящей доход деятельности, по состоянию на 1 января 2012 года, учтенных на соответствующих лицевых счетах, открытых в Отделении по Щекинскому району УФК по Тульской области, подлежат перечислению не позднее пятого рабочего дня 2013 года в доход бюджета МО Яснополянское.

2. Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования Яснополянское, в ведении которых находятся казенные учреждения, осуществляющие приносящую доходы деятельность, имеют право распределять бюджетные ассигнования между казенными учреждениями с учетом объемов доходов от  приносящей доходы деятельности, осуществляемой этими учреждениями, зачисляемых в бюджет МО Яснополянское.

	Статья 6.
	Безвозмездные поступления в бюджет МО Яснополянское

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МО Яснополянское в 2013 году в сумме 5196,3 тыс. рублей, в 2014 году в сумме  5330,8 рублей, в 2015 году в сумме  5460,4 тыс. рублей.

2. Учесть в доходах бюджета МО Яснополянское межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету МО Яснополянское из бюджета муниципального образования Щекинский район на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 7. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета МО Яснополянское в бюджет МО Щекинский район

1. Утвердить объем средств, передаваемых в бюджет МО Щекинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить объем средств, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета МО Яснополянское на решение вопросов местного значения межмуниципального характера на 2013г и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

	Статья 8.
	Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

1.  Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Яснополянское на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 7 к настоящему Решению;

2)распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Яснополянское на плановый период 2014 и 2015 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить

1)ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2013 год согласно приложению 9  к настоящему Решению.

2)ведомственную структуру расходов бюджета поселения на плановый период 2014 и 2015  годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

3. Утвердить

1). Перечень и объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, предусмотренных к финансированию  из бюджета МО Яснополянское  в 2013 году согласно приложению 11 к настоящему решению.

2). Перечень и объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, предусмотренных к финансированию  из бюджета МО Головеньковское   в 2014-2015 годах согласно приложению 12 к настоящему решению.

Статья 9. Резервный фонд
1. Предусмотреть в составе расходов бюджета поселения резервный фонд на финансирование непредвиденных расходов на 2013 год в сумме  40,0 тыс. рублей,  на 2014 год  в сумме 40,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 40,0 тыс. рублей.

2. Порядок использования средств резервного фонда устанавливается администрацией поселения
	Статья 10.
	Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности муниципальных органов поселения и муниципальных учреждений поселения

Администрация МО Яснополянское не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2013 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений поселения, а также расходов на их содержание.

	Статья 11.
	Особенности заключения и оплаты муниципальными учреждениями  поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

1. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

2. Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, обязательства, принятые муниципальными  учреждениями поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

3. Не подлежат оплате обязательства, принятые органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями поселения, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), заключенных на сумму, превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в реестр муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов.

4. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы контракта (договора) - по контрактам (договорам) о поставке энергетического оборудования, о предоставлении услуг связи, тепло-, газо-, электроснабжения, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении, переподготовке и повышении квалификации кадров, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление детей, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и страхования имущества;

2) в размере 50 процентов суммы контракта (договора) о предоставлении услуг водоснабжения ;

3) в размере до 30 процентов от объема строительно-монтажных и строительно-ремонтных работ, указанных в графике выполнения работ на текущий квартал по контрактам (договорам) на выполнение подрядных работ;

 4) в размере до 30 процентов суммы контракта (договора), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным контрактам (договорам).

5. Главные распорядители средств бюджета поселения  обеспечивают учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств муниципального образования учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального образования на основе смет доходов и расходов. Перечень кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым осуществляется учет обязательств, определяется администрацией муниципального образования.

6. Администрация  МО Яснополянское Щекинского района в процессе кассового исполнения бюджета муниципального образования имеет право приостанавливать оплату расходов муниципальных  учреждений поселения, нарушающих установленный администрацией муниципального образования порядок учета обязательств.

	Статья 12.
	Особенности исполнения бюджета муниципального образования в 2012 году

1.Направить в 2013 году остатки средств бюджета муниципального образования на счетах бюджета муниципального образования по состоянию на 1 января 2013 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2012году из бюджета МО Яснополянское Щекинского района, в качестве дополнительных  бюджетных ассигнований на  те же цели.

3. Установить, что доходы, фактически полученные при исполнении бюджета муниципального образования в 2013 году сверх утвержденных в соответствии со статьей 1 настоящего Решения, могут направляться на замещение муниципальных заимствований и погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования,  в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований без внесения изменений  в настоящее Решение.

2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при безвозмездной передаче имущества в связи с разграничением полномочий, осуществляется в порядке, определяемом администрацией муниципального образования.

3. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения по представлению главных распорядителей средств бюджета муниципального образования администрация  муниципального образования вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, предусмотренных статьей 217  Бюджетного кодекса Российской Федерации.

	Статья 14.
	Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит обязательному опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник».

Глава МО Яснополянское
Щекинского района                                                        Л.А. Лобанова

Приложение 2
                                                                       Решению Собрания депутатов
                                                                          муниципального образования

                                                                     Яснополянское  Щекинского района

                                                                от 16.11.2012 года № 59-271
	№ п/п
	                      Ф.И.О.
	          Статус, должность

	    1.
	Лобанова Людмила

Александровна
	Глава МО  Яснополянское

Щекинского района

	    2.
	 Васюхно Марина Леонидовна
	Депутат Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района

	     3.
	Толстая Екатерина
Александровна
	Депутат Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района

	     4.
	Макарова Светлана

Михайловна
	Консультант по правовой и административной работе

	     5.
	Шуваев Владимир Васильевич
	Депутат Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района

	     6.
	 Старцев  Валерий Алексеевич
	Депутат Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района